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Úvod

Cílem mé bakalářské práce je zhotovení projektové dokumentace pro stavební

řízení, včetně návrhu skladeb kompletačních a obalových konstrukcí s výpočtem

tepelné techniky a zhotovení základních stavebních detailů, na základě

architektonické studie.
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0.1. Obecný popis stavby

Předmětem projektu jsou novostavby mateřské škola a domu služeb. Objekt bude zasazen na

pozemku číslo 214/4 v k.ú. Újezd u Průhonic. Objekt bude napojen na inženýrské sítě, které

jsou vedeny v přilehlé komunikaci. Stavbou nebudou dotčeny žádné stávající objekty.

0.2. Podklady pro zhotovení projektu

Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu

ČSN ISO 2394 Obecné zásady spolehlivosti konstrukcí

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení -

Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná

pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce

ČSN EN 1997-1 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná

pravidla

ČSN EN 206 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb

ČSN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní ustanovení

ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění. Část 1:

Přesnost osazení

ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní

stavební objekty

ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí

ČSN EN 10080 Ocel pro výztuž do betonu

ČSN 42 0139 Ocel pro výztuž do betonu

0.3. Použitý software

AutoCAD 2017
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1. Základní charakteristika konstrukčního řešení

1.1. Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby

Předmětem projektu jsou novostavby mateřské škola a domu služeb.

Předmětem projektu jsou novostavby mateřské škola a domu služeb. Půdorysný tvar obou

staveb je obdélníkového tvaru a mají plochou střechu.

Mateřská škola má dvě nadzemní podlaží. Celkové půdorysné rozměry jsou 32,2 x 11,1 m a

nejvyšší bod je 8,535 m nad terénem. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3 740 mm.

V 1.NP se nachází technická místnost, herna pro děti, jídelna, kuchyně, kanceláře a sociální

zázemí pro děti a personál. V 2. NP se nachází herna pro děti, sociální zázemí pro děti i

personál a terasa.

Dům služeb má tři nadzemní podlaží. Celkové půdorysné rozměry jsou 26,7 x 11,1 m a

nejvyšší bod je 12,275 m nad terénem. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 3 740 mm.

V 1.NP se nachází společenský sál, Městská policie, prodejna potravin a veškeré sociální

zázemí pro tyto provozy. V 2.NP jsou čtyři ordinace lékařů, dvě sesterny, dvě čekárny a

sociální zařízení pro pacienty i personál. V 3.NP jsou dva byty s obývacím pokojem a

kuchyňským koutem, koupelnou, ložnicí a terasou.

1.2. Technické řešení stavby

Objekt je založen na plošných základech (ŽB patky a pasy). Nosný systém budovy je

skeletový doplněný o ztužující ŽB stěny okolo vertikálních komunikací. Stropní konstrukce

jsou monolitické železobetonové, lokálně podepřené. Schodiště jsou řešena jako

železobetonové deskové dvouramenné, schodišťová ramena jsou prefabrikovaná a

mezipodesty jsou monolitické.

1.3. Materiálové řešení stavby

Konstrukce je navržena ze železobetonu.

Základy: beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3.

Sloupy, stěny a stropní desky: beton C25/30 XC1 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 16 – S3.

Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B.

České vysoké učení technické
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

4

2. Zatížení

Jsou uvedeny charakteristické i návrhové hodnoty zatížení. Pro získání hodnot návrhových

bylo provedeno přenásobení patřičným dílčím součinitelem bezpečnosti, který byl uvažován

hodnotou 1,35 pro stálá a 1,5 pro proměnná zatížení.

2.1. Stálá zatížení

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3.

Vlastní tíhy jednotlivých podlah a střechy jsou rozepsány ve statickém výpočtu.

2.2. Zatížení příčkami

Všechny příčky zděného systému Porotherm v obou objektech jsou pro výpočet nahrazeny

náhradním rovnoměrným zatížením stropní konstrukce o velikosti 2 kN/m2.

2.3. Užitná zatížení

Je uvažováno zatížení 3 kN/m2 (kategorie C1 dle ČSN EN 1991-1-1).

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75 kN/m2

(kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1).

2.4. Zatížení sněhem

Budova se nachází v Praze (sněhová oblast I), má plochou střechu a je situována v terénu s

normální topografií, kde nebude docházet k významným přesunům sněhu vlivem větru.

Stanoveno bylo charakteristické zatížení sněhem 0,56 kN/m2.

2.5. Zatížení větrem

Zatížení větrem vzhledem k velikosti objektu nebylo řešeno. Ztužení pomocí ŽB stěn je

dostačující.

2.6. Montážní zatížení

Stropní desky kromě desky nad posledními NP budou zatíženy při betonáži stropu vyššího

podlaží bedněním a stojkami, deskou tl. 220mm a montážním zatížením. Předpokládá se

celkové zatížení během výstavby 7,5 kN/m2. Tato hodnota je nižší, než hodnota ostatního

stálého a užitného zatížení desky uvažovaného za provozu, a v provedeném statickém výpočtu

se neprojevila.

2.7. Další zatížení

Pro danou konstrukci nebyly uvažovány žádné další druhy zatížení.
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3. Základové konstrukce

3.1. Výsledky inženýrsko-geologického průzkumu

Svrchní vrstva geologického profilu do hloubky 2 m je tvořena hlínou žlutohnědou. Pod ní se

do hloubky 4,0 m nacházejí suť břidličnatá. Další vrstvou je břidlice silně navětralá. Detailní

popis podloží viz vrt. Základová půda má min. únosnost 668 kPa.

Hladina podzemní vody je v hloubce 4 m.

3.2. Zemní práce

Vytyčení vnějších obrysů výkopů bude provedeno oprávněným geodetem, který vytyčí

vztažné body objektu. Dále se provede vytyčení objektu pomocí laviček, které se umístí tak,

aby nedošlo k jejich poškození během zemních prací. Všechny další vytyčovací práce budou

prováděny z daných laviček. Srovnávací rovina se nachází ve výšce 299,600 m.n.m. (B.p.v.).

Hladina podzemní vody je pod úrovní základové spáry. Pasy a patky nebudou odvodňovány.

Stavebním pozemkem neprocházejí žádné inženýrské sítě, není tedy nutno řešit ochranu ani

přeložky sítí.

3.3. Základové konstrukce

ŽB sloupy budou založeny na ŽB patkách půdorysného rozměru 1,5x1,5 m, 1,1 m vysokých.

ŽB a keramické výplňové zdivo je založeno na ŽB pasech š. 0,5 a 0,3 m, 0,9 m vysokých.

V místě dojezdu výtahu bude základová spára snížena v rozsahu daném požadavky použitého

výtahu. Do všech základových konstrukcí je nutno osadit kotevní výztuž pro ŽB sloupy a

stěny.

Mezi patkami bude proveden podkladní beton vyztužený KARI sítí, tloušťky 150 mm. Při

betonáži základů je nutno do obvodových pasů vložit ocelové chráničky pro prostupy

inženýrských sítí podle specifikace dodavatele systémů TZB.

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě modifikovaných


[…]


vany, kuchyňské dřezy, dle účelu místností. V objektu A – mateřská škola se nachází dětské

WC.

2.5. Materiál, izolace potrubí
Hlavní vodovodní řad je proveden z PVC trubek DN 100 mm, stejně tak i vodovodní přípojka

DN 40 mm. Rozvody vnitřního vodovodu jsou provedeny z plastových trubek PPR (různé

světlosti).

Potrubí je izolováno izolačními návleky z PUR odpovídajícího vnitřního průměru.
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2.6. Měření spotřeby vody
Hlavní vodoměr je umístěn uvnitř objektu v rámci vodoměrné soustavy. Před každým

samostatným provozem je umístěn uzávěr vody a podružný vodoměr.

3. Kanalizace

3.1. Hlavní kanalizační stoka
Objekt je připojen k oddílné kanalizaci. Sítě, na které bude objekt připojen, jsou orientovány

na severovýchod od objektu. Stoka splaškové kanalizace je uložena pod vozovkou 30,2m od

paty objektu (kamenina DN 300). Hloubka uložení splaškové i dešťové kanalizace je 2 m pod

úrovní terénu.

3.2. Přípojka kanalizace
Dvojná přípojka spojuje hlavní kanalizační stoku s vnitřní kanalizací splaškovou a dešťovou.

Obě kanalizace mají svou vlastní revizní šachtu umístěnou před objektem a odtud pokračují

do kanalizační stoky. Přípojka začíná za venkovní revizní šachtou a ústí do připravené

odbočky na hlavní stoce.

Přípojka je provedena z PVC KG trubek DN 250 mm. Je uložena do rýhy se štěrkopískovým

obsypem v minimální hloubce 2 m pod úrovní terénu a má sklon 10 %.

3.3. Revizní šachta
Pro splaškovou i dešťovou kanalizaci jsou použita shodné RŠ vně objektů. Jedná se o

kruhovou RŠ o průměru 1000 mm a hloubce 1,8 m pod povrchem. Uvnitř objektů na splaškové

kanalizaci jsou použity čtvercové ŽB RŠ s osazenou čistící tvarovkou.

3.4. Vnitřní splašková kanalizace
Vnitřní splašková kanalizace odvádí odpadní vodu od všech zařizovacích předmětů a ústí vně

objektu v místě revizní šachty do kanalizační přípojky.

Ležaté potrubí v obou objektech je provedeno z plastových trubek (materiál PVC-KG). Potrubí

je vedeno v zemi v úrovni základů. Potrubí je v místě prostupu základů opatřeno ocelovou

chráničkou. Potrubí je vedeno ve sklonu 3 %.

V objektech je stoupacích potrubí z PVC HT. Všechna stoupací potrubí jsou vedena

příslušnými instalačními šachtami. Čistící tvarovky na stoupacích potrubích jsou umístěny

v každém podlaží, vždy ve výšce 1200 mm nad úrovní podlahy. Stoupací potrubí jsou

odvětrána větrací hlavicí ústící 500 mm nad úrovní střechy.

Veškerá připojovací potrubí jsou provedena z trubek PVC HT DN různého průměru se sklonem

min. 3%

3.5. Dešťová kanalizace
Objekty jsou zastřešeny plochou střechou a terasami o různých plochách. Dešťová odpadní

voda je svedena vnitřním svodem z plastových trubek PVC HT DN 100.

Vně objektu jsou umístěny kruhové revizní šachty. Sklon potrubí je po celé délce min. 3 % a

jsou uloženy v nezámrzné hloubce.
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3.6. Zařizovací předměty
V obou objektech jsou osazeny obvyklé zařizovací předměty – WC, umyvadla, sprchové kouty,

vany, kuchyňské dřezy, dle účelu místností. V objektu A – mateřská škola se nachází dětské

WC.

3.7. Materiál potrubí
Pro splaškovou i dešťovou kanalizaci zadaného objektu jsou použity plastové prvky z PVC HT

a PVC KG.

4. Plynovod
V objektu není navržen.

5. Vytápění

5.1. Zdroj tepla
Budova je vytápěna dálkovým vytápěním. Předávací stanice je umístěna v technické

místnosti v 1.NP v objektu A – mateřská škola.

5.2. Materiál potrubí
Všechno potrubí pro vytápění objektu je měděné. V objektu A – mateřská škola se nacházejí

celkem 3 stoupačky pro vytápění, v objektu B – dům služeb jsou 4 stoupačky pro vytápění.

Připojení od předávací stanice do stoupaček probíhá v 1.NP v objektu A – mateřská škola, do

objektu B je potrubí vedeno venkem pod terénem v izolovaném potrubí, dále je do stoupaček

vedeno v 1.NP.

5.3. Otopná tělesa
Po celém objektu jsou navržena otopná tělesa desková a u lehkého obvodového pláště jsou

navrženy podlahové konvektory. V koupelnách jsou otopné žebříky.

6. Větrání
Hygienické prostory budou větrány nuceně podtlakově, proto musí být ve dveřích osazeny

větrací mřížky. Větrání ostatních prostor bude řešeno v dalším stupni PD.

7. Závěr

7.1. Vodovod
Veškeré práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou republiku. Před
zaplombováním a uvedením do provozu budou provedeny následující zkoušky potrubí:

a) vizuální prohlídka potrubí

b) tlaková zkouška těsnosti potrubí

c) konečná tlaková zkouška

Před začátkem užívání stavby budou zaplombovány všechny vodoměry.

7.2. Kanalizace
Veškeré práce jsou prováděny dle příslušných norem platných pro Českou republiku. Před
zaplombováním a uvedením do provozu budou provedeny následující zkoušky potrubí:

a) vizuální prohlídka potrubí

b) tlaková zkouška těsnosti potrubí

c) konečná tlaková zkouška
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