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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola a dům služeb v Průhonicích
Jméno autora: Iveta Vokálková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.
Pracoviště oponenta práce: externista

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce

Bakalářská práce na téma Mateřská škola a dům služeb určuje vypracovat projektovou dokumentaci na zadaný objekt
v rozsahu potřebném pro stavební řízení se zaměřením na návrh skladeb kompletačních a obalových konstrukcí a návrh
základních detailů. Objekt je situovaný do Újezdu u Průhonic, na parcelu č. 211/4, kde novostavba doplní budovu stávajícího
zdravotního střediska.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Autorka v bakalářské práci splnila zadané úkoly komplexně ve všech úsecích.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Metodika a dílčí postupy, které autorka zvolila, hodnotím jako správné.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Posuzovanou bakalářskou práci považuji z hlediska odborné úrovně za velmi dobře zpracovanou jak v oblasti řešení
konstrukční problematiky, v textové části, tak i v grafickém provedení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je z hlediska formálního uspořádání a i z hlediska správnosti užitého jazyka na odborných citací
vypracována správně. Textová část i grafické provedení jsou vypracovány srozumitelně a přehlednou formou.
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Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Doporučená literatura byla autorkou akceptována a zároveň doplněna o celou řadu dalších publikací, předpisů a norem,
které jsou uvedené v seznamu použité literatury.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Poměrně náročné zadání bakalářské práce je autorkou zvládnuto velmi obsáhle a má velmi dobrou úroveň.
Autorka ve své práci prokázala, že umí znalosti nabyté studiem konkrétně využívat. Celá bakalářská práce je
vypracována velmi svědomitě a jsou splněny všechny části definované zadáním, konstrukční i textové, obsáhle a
správně. Konstrukční řešení, textová část i grafické provedení mají kvalitní úroveň.

Otázky:

Při obhajobě doporučuji zodpovědět :

1. Jak budou řešeny prostupy přípojek inženýrských sítí základovými konstrukcemi.

2. Uveďte koncepci konstrukčního řešení detailu spodního rámu dveří a výškové relace.

3. Proč je hloubka základové spáry patek -1,600 .

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

Datum: 11. června 2018 podpis